PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2410/2024

Assunto: Estudos para a remoção de árvores existentes na Rua Vicente Giordano, em frente aos

números 77 e 83, na Vila Formosa.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis sobre estudos para a remoção de árvores existentes

na Rua Vicente Giordano, em frente aos números 77 e 83, na Vila Formosa.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, porque as árvores dificultam a passagem de pedestres, inclusive idosos,

pessoas com deficiência e gestantes.

Cabe nos apontar que as referidas árvores dificultam a entrada e saída de

veículos das residências. Ademais, as grandes raízes estão causando estragos em parte

do calçamento.

Sendo assim, requeremos as devidas providências, juntamente com a

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, a fim de evitar prejuízos maiores,

preservando o espaço e, principalmente, a integridade física de todos que por ali transitam,

e oferecer segurança e tranquilidade à população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2410/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G